
231O6t2O22 '1056 SlASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de LicitaÉo âpenas para Divulgáção

I L-/(/JJ
Licitaçáo

Olsponlblllzar Avlso dê Llciteção apêna6 pera Dlvulgaçáo 23tú12422
L..__ RlrgFrtCr.

o EsrB Aü$ d6 LiGnâco 66rá Dwlgâdo no Poílsr ô cohD.a§ lM.govb./c!rnp.â§) na éâtâ da 21N612A22.

R6arho do Âvl.o d6 Llcitrção

ôsáo
941 20 , ESTÁOO DO MARÁNHAO 981285. PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA OO PARUA

Modàlidadê dê LEnsção Nô da úcnação FoíÍnâ dê R.á[zâçáo Câíâdêrislka

oú2112022 Regisio de Preço (SRP)

00ao1Po22

044t2022

ceenciaóa/Addizadá ME/SGO

12 mo5(ê6) EquaÍzâção d6 tcMs

i.girtro (h p..cô5 pâ.à fútu.. € êv.htúàl àquislcao dG b.íhêlms qsirl.ôi ê tá.|àr p..à ât.rde às E(cssid.d.i d.s
re<r6.r1.9 únlclpàls d€ S.Eta Lu:la do Pâruá/iÀ,

O6tâ dâ Dürgâçóo

21tOô12422

tuta r,. Di{:Dooiulir,âdo do Edil3l

Apann ó. 21lt)6l2lA às 08:00

Oât!./tlo.â dá Ab€rrul8 da Licíâç?ôo

Em oarc712022 09:00

Dispooibilizsr apenas parã Divulgação I

Aviso de Licitaçào 
I

111



M ôür',iür'iitipros

Publicodo por: JOSé BRUNO DE SOUSA GOMES
C igo identificador: 577Ib1558663c1e74e4o56c943003902

Lei 14.13312021, o prêsênte processo de dispensa de licitação
Forma-lize-se o termo de contrato, empenhe-se

São Domingos do Azeitão - MA, 23 de j de
PREFEITURÂ MUNICIPÂL DE SANTA LUZIA DO

PARUá

# Avlso DE LICITÁÇÃo - pREGÃo ELETRONICo Na
02412022

Lourlval LeaDdro dos sautos Ju-nlor
Prcfoito Murlclpall(

PREFE]ITURA MUIüICIPAL DE SãO DOMINGOS DO
AZEITãO

AUToRIzÂÇÃo DA AUToRTDADE coMpETENTE Na
o2412022

\-, DISPENSA DE LICITAÇÃo Na o2Bl2o22
PROCESSO ADMINISTRATIVO N-" O49/2O22

:§

pREGÃo ELETRôNrco Ne o24t2o22. A PREFETTURÂ
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA Do PARUÀ - MA, torna
público que realizará no dla O8/O7I2O22, àts OghOO (honírio
de BrasÍlia), licitação na modalidadê Pregão EIetrônico, tipo
Menor Preço, cujo objeto é REGISTBO DE PREÇOS PARA
FUTURÁ E EVENTUAL AqUISIÇÃo DE BANHEIRoS
QUIMICOS E TENDAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SANTA LUZIA DO PARUA,/MÀ conforme as quantidades,
especificaçôes e condições descritas Ílo Anexo I - Termo de
Referência. As Propostas de Preços e a documentação de
Habilitação serão recebidas no endereço eletrônico '
www.comprasqoverDamentais.gov.br, até as 08h59m (horário
de Brasitia) do ilia oato7l2o22. o Edital da presênte licitação

v poderá ser obtido nos endeleços eletrônicos: Portai de
compras: www.comprasqovemamêntais.gov.br, UÀSG 981285;
Portâl de Transparência do Município:
http://www.transparencia.santaluziadoparua.ma.gov.br, ou na
sede da Prefeitura Municipal na Av. Professor João Morais de
Sousa, 355 - Centro, !este muuicÍpio, onde poderá ser
consultado. INFoRMAçÓES: pelos telefones 198) 33'7 4-2097,
das 08h00 às 14h00 (horário de local) ou pelo e-mail:
cplprefeituraslp@gmail-com. Santa Luzia do Pamá-MA, 23 de
juDho de 2022. JOÃO PINHEIRO DE MELo - Pregoeiro do
Município.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
C ód i g o id e ntifi c ad or: I f4 7 c 5 d ob Íb 3 0 c8 5 o 5d I a c7 ec c U bf3 I

Publicado por: HUGO Eftô
C ód i g o id e nti fi cad o r : í7 ag íed d 8a40 qbe 6 3 2 0

EXTRATO DE CONTRATO NA O54I2O2'2

o
b567

DISPENSA DE LICITAÇÃo Ne o2al2022
PROCESSO ÂDMINISTRATTVO Na 049/2022

AUTORIZAÇÂO DA AUTORIDADE COMPETENTE

ReÍ.: Processo de Dispensa de Licitação de na 02812022

Objeto: contrataÇão de empresa especializada para execuÇão
âe serviços de decorâção Junina da cidade de Sâo Domingos do
Azeitão/MA, incluiDdo o fomecimeÍrto de úaterial, montagem,
desmontagem, manutenção corretiva no período de
permanência da decoraÇão e instalação de todos os acessórios
necessários.
vencedor: GOIACI JOSEFE NASCIMENIo DE CÂSTRO-ME
CNPJ: 13.721.02s/0001-26
Va.lor: R$ 43.000,00 (quareÀta e três mil reais).
Período/vlgôncla: 60 (sesseDta) dias

Aligurando-me que o procediDento de contrataçâo êm epígrafe
encontra-se regularmente dese[volvido e, estando ainda
presente o interesse da Admlnistração na contratação direta
que deu ensejo à instauração do preseDte processo.

De acordo com o parecerjuídico e fundamettos constantes do
presente nos autos, AUTORIZO com fulcro no aú. 72, Vltl da

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO NO 054/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO
DOMINGOS DO AZEITÀO - MA
CONTRATADA: GOIACI JOSEFE NASCIMENIO DE CASTRO-
ME
CNPJ: 1 3.721.025/0001-26
OBJETO: Contratação de emprêsa especializada para execução
de serviços de decoraçáo Junina da cÍdade de São Domúgos do
Azeitão/MA, incluirdo o fornecimeDto d€ mateíal, montagelo,
desmotrtageü, manutelçào corretivâ tro periodo de
permanência da decoração e instalação de todos os acessórios
necessários.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispersa de Licitação nq
o2at2022
BASE LEGAI: art. 75, tl, da Lei o0 14.1331202r.
VAIOR DO CONTRÂTO: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil
reais).
VIGÊNCIÂ CONTRATUAI: 60 (sessenta) dias
IDTAÇÃO ORÇAIIIENIÁRIAr As despesas dêcorreltes para a
obtençáo do objeto deste Contrato correrão à contá da seguinte
Dotaçáo Orçamentária:

02.09.13.392.06.2.039 - Promoçâo d€ Eventos Culturais Apoio
Cult. Mun
3390.39.00 - Outros Serviços Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2022

ASSINAM: LOUR[VAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CONTRÂTÀNTE) E GOIACI JOSEFE NASCIMENTO DE
CASTRO-ME (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso
Prêsldehte da CPL

Publicodo wt HUCO PJBEIRO CARDOSO
Códig o id entifi cad or : 560 7 1 fl 1 7 d b oe 7 I c9 3 966 c0 c 1 7 3Í87 Ob

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARÁ.íSO

PUBLICÂÇÀO DO A!1SO DE LICITAÇÀO

AVISO REPTJBLICAÇÃO DE LICTTAÇÀO PÚBLICA
PREGÀO PRNSENCIAL NO. OO3/2O22
A PRETEITURÁ MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO,
ESTADO DO MARÂNHÃO, através de seu Pregoêiro e Equipe
de Apoio designado pela PoÉaria !r0 109/2021 d'e 2a10512o21,

rssN 2763-460X

PAG N'
4q/J033

PROC N'
i/§

>

São DoDingos do Azeitão - MA, 23 dejuDlo de 2022.


